44 Cituji „pouhý dohad“ F. ŠMAHELA, Modrý klobouček, s. 88, který se v klobouku Kadolta z Dou-
pova mění v realitu. 
45 F. ŠMAHEL, Modrý klobouček, s. 87.
46 Příspěvek byl připraven v rámci grantového projektu GA ČR, reg. č. 404/04/0234.
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Příloha

Neznámý veřejný notář (Jan ze Žatce?) pořizuje na žádost Kadolta z Doupova, sedě-
ním na Lukách, a kněze Matyáše z Kralovic notářský instrument o prezentaci k farní-
mu beneficiu v Lukách. Kadolt z Doupova, patron kostela v Lukách, prezentuje Matyá-
še z Kralovic a uděluje, postupuje a daruje mu obročí předáním svého klobouku.

1402, iun. 2, Žatec

Universitätsbibliothek Freiburg im Breisgau, rkp. č. 163, f. 83v–84r

Instrumentum presentacionis ad ecclesiam parrochialem

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo ccco [!] secundo indi-
ccione decima die secunda mensis junii hora nona vel quasi, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et domini domini Bonifacii, divina providencie [!] pape noni anno 
tredecimo, in domo presencia mei notarii publici infrascripti in Zacz, Pragensis dio-
cesis, in turri etc. in subscriptorum testium presencia ad hoc vocatorum et specialiter 
rogatorum constitutus personaliter discretus Kadoltus de Dupaw, residens in Luck, 
armiger predicte diocesis, non per errorem aut improvide, sed pro [!] solempenem 
desideracionem et vigorosum efficaciam non eciam coactus nec aliquibus dolis inter-
positis, ut asserebat, sed benivole et voluntarie ecclesiam parrochialem in Luck pre-
dicte Pragensis diocesis, cuius collacionem et ius patronatus dicebat ad se hereditarie 
pertinere, quam ecclesiam vaccare asserebat, ex eo quod dominus Iacobus, ultimus et 
inmediatus rector eiusdem ecclesie in Luck, aliam ecclesiam videlicet in Luticz fuerat 
assecutus ydeneo [!] viro domino Mathie de Kralowicz ante dicte diocesis ibidem pre-
senti et in nomine Dei petenti, quem vite et moribus laudabilibus meritis fulgere affir-
mabat in dei nomine per assignacionem pilei sui contulit, assignavit, tribuit et donavit, 
petens et postulans, quod venerabiles domini domini archiepiscopi Pragenses eundem 
dominum Mathiam in et pretactam ecclesiam in Luck curam animarum et fructus 
ipsius virtute officii sui canonice confirmare velint graciosos propter deum, promittens 
eciam inquantum comode fieri possit, quomodo eisdem dominis vicariis sub sigilo suo 
vellet presentacionis literam destinare. Si vero sigillum suum ita velociter habere non 
posset, quod vigor presentacionis deberet execui, presencium per vigorem promisit 
denique Kadoltus prescriptus moto proprio veritate et clara fide in manus mei notarii 
infrascripti stipulatis legitime, quod in omnibus suprascriptis in quemcumque eventum 
mutuare suum propositum nunquam velet, de quibus omnibus et singulis tam Kadol-
dus quam dominus Matheus petiverunt sibi per me notarium publicum infrascriptum 
fieri et confici unum vel plura publicum instrumentum sew publica instrumenta.